Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Об отложении рассмотрения дела

« 22 »  февраля 2022 года                                     Дело №49/21-04

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Макарова

Дениса Евгеньевича (г.Дубоссары, ул. Ленинградская, д. 19/1 (адрес для направления

почтовой корреспонденции: г. Тирасполь, ул.1 Мая д. 42 кв. 68) к Тимофееву Михаилу

Елизаровичу (г. Бендеры, 2-й Петровский переулок, д. 5) о расторжении договора,  с

участием в деле третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет

спора на стороне ответчика – ООО «Градус» (г.Тирасполь, ул. Луначарского, д. 24), при

участии в судебном заседании представителей истца – Левченко А.Ю., Челядник В.В. по

доверенности,

установил: Макаров Денис Евгеньевич обратился в Арбитражный суд ПМР с иском к

Тимофееву Михаилу Елизаровичу о расторжении договора купли-продажи доли в уставном

капитале. При проверке явки лиц, участвующих в деле установлено, что ответчик и ООО

«Градус» представителей в судебное заседание не направили. Учитывая изменение состава

суда, отсутствие в материалах дела доказательств уведомления ответчика о времени

судебного разбирательства и необходимость его надлежащего уведомления о месте и

времени рассмотрения спора, суд приходит к выводу о невозможности рассмотреть дело в

данном судебном заседании. На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.102, 109, 128

АПК ПМР, суд

определил:

Отложить рассмотрение дела на 15 марта 2022 года в 10ч. 00мин. в здании

Арбитражного суда ПМР по адресу: Приднестровская Молдавская Республика, г.Тирасполь,

ул. Ленина, ½,  каб.305.

Ответчику предлагается представить отзыв.

Разъяснить, что стороны в соответствии  со статьей 108 АПК ПМР вправе заявить о

рассмотрении дела в их отсутствие по имеющимся в деле доказательствам, которые могут

быть направлены в Арбитражный суд посредствам почтовой связи.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, что после получения настоящего

определения они, в соответствии с п.5 ст.102-1 АПК ПМР, самостоятельно предпринимают

меры по получению информации о движении дела с использованием любых источников

такой информации и любых средств связи. Лица, участвующие в деле, несут риск

наступления неблагоприятных последствий в результате непринятия мер по получению

информации о движении дела.

Информацию о дальнейшем движении дела лица, участвующие в деле, могут

получить по тел.(533) 7-70-47, 7-42-07.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                А.П. Романенко